
 
Sevgili Hocamız 

Saygı İle Anıyoruz. 

 
1889 Danimarka / Apenrade doğumlu olan Reuter Hocamız, Münih ve Münster 

üniversitelerinde tarih, coğrafya, iktisat öğrenimi görmüştür. I. Dünya Savaşı'nda 

Ruslara tutsak düşmüş, bu dönemde Rusça öğrenmiş ve Bolşevik Hareketine 

katılmıştır. Almanya dönüşünde Komünist Parti'de çalışarak, Berlin seksiyonu 1. 

Sekreteri seçilmiştir. Hitler’in iktidara geldiğinde Magdeburg Belediye Başkanı 

olan Reuter Hocamız, 1933’te NAZİ yönetimince istifaya zorlanmış ve ardından 

Lichtenburg Toplama Kampına,  oradan da 1935'te sürgün cezasıyla “serbest” 

bırakılınca İngiltere'ye gitmiştir. 

Bu dönemde,  Siyasal Bilgiler Okulu (SBO) Müdürü Prof. Mehmet Emin Erişirgil 

Hocamız, Dr. Ernst Reuter’i, Siyasal Bilgiler Okulu’nda şehircilik, yerel 

yönetimler ve belediye maliyesi gibi dersleri vermek üzere çağırmıştır. 

Türkiye’de hiçbir okulda kent yönetiminin ekonomik ve toplumsal yönleri 

ayrı bir ders olarak okutulmadığı o yıllarda ülkemizde “şehir planlaması” 

kavramını yerleştirmiş ve Mülkiye’de bu disiplinin akademik düzeyde 

örgütlenmesini sağlayan Prof. Reuter, 1939–1945 yıllarının Mülkiye’de Hocalıkla 

geçirirken aynı zamanda çeşitli hükümetlere danışmanlık da yapmıştır.  

Prof. Dr. Reuter, bir yandan okulda derslerini verip araştırmalarını yaparken bir 

yandan da İskân ve Şehircilik Enstitü’nün kurulmasına ilişkin çalışmalara başlamıştır.  

Enstitü’nün Türkiye’de kentbilime en büyük katkısı, kentsel sorunların, siyasal-toplumsal boyutları ile birlikte 

ele alınması olmuştur. Hazırlık sürecinde büyük emekleri geçen Reuter, 1945’de Türkiye’den ayrıldığı için bugün de 

varlığını sürdürmekte olan SBF Ernst Reuter İskân ve Şehircilik Araştırma ve Uygulama Merkezi Enstitü’nün 

kuruluşunu görememiştir. 

 

Fakültemizdeki hocalığı sırasında kendi dilimizde kitapları ise aşağıdaki gibidir:  
Komün Bilgisi-Şehirciliğe Giriş, Ankara: Siyasal Bilgiler Okulu, 1940  

Belediye İktisadi Ehemmiyeti ve Problemleri, İstanbul: Güven Matbaası, 1941  

Beledî Vakıfların Modern Şehir İdaresindeki Ehemmiyetleri, İstanbul: Güven Matbaası, 1942  

Belediyeler Bankası, İstanbul: İstanbul Üniversitesi. İktisat Fakültesi, 1943  

Şehirlerimizin Gelişme Problemleri, Ankara: Türk Tarih Kurumu basımevi, 1943  

Belediye Maliyesi (Necmettin Ergin ile), Ankara: İçişleri Bakanlığı, 1945 

1946’da Berlin’e dönen Prof. Reuter SPD'yi yeniden örgütlemiş ve 1948’de Berlin ikiye bölününce Batı Berlin 

Belediye Başkanı seçilmiş daha sonra da 1951'de Alman Kent Meclislerinin başkanlığına getirilmiştir. 

Fakültemizin kuruluşunun 93. Yılında, 4 Aralık 1952’de Dekanımız Prof. Dr. Yavuz Abadan’a çektiği telgrafta Dr. 

Reuter, şu satırları kaydetmektedir: 

 

“Sayın öğretim üyesi arkadaşlarımızla eski Mülkiyelilere ve Fakültemizin bilgili, çalışkan ve ideal aşkı 
yüreklerinde yanan öğrenicilerine bu târihî günü candan kutlar; onlar için dâima en iyi dilekle çarpan 

yüreklerimizin bütün sevgi ve saygılarını Sayın Dekan'ın delaletiyle kendilerine yollarız”. 

 
Prof. Dr. Ernst Rudolf Johannes Reuter Hocamız, 29 Eylül 1953’de Berlin’de vefat etmiştir. 

 

Hocamızı bir kere daha saygı ile anıyoruz. 

 
Mülkiyeliler Birliği Yönetimi  

29 Eylül 2011 


